
CONTADOR PÚBLICO
Facultad de Ciencias Empresariales y Gestión Pública

Cód.

1
2

3
4
5

11
12
13
14
15

6
7
8
9

10

Introducción a la Contabilidad
Taller de Comprensión Lectora y Producción 
de Textos
Introducción a la Economía
Matemática I
Procesamiento de Datos 

Normas Contables I
Estadística I
Tecnologías de Gestión
Derecho Civil I
Macroeconomía

Microeconomía
Administración General
Matemática II
Contabilidad Básica
Práctica Contable I

Asignatura

Primer Semestre

Primer Semestre

Segundo Semestre

Correlativas

-
-

-
-
-

Aprobada 9
Aprobada 8 
Aprobada 7
Aprobada 2
Aprobada 6

Aprobada 3
-

Aprobada 4
Aprobada 1
Aprobada 1

Cursado Carácter

Cuatrimestral
Cuatrimestral

Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

Promocional
Promocional

Promocional
Promocional
Promocional

 No Promocional
Promocional
Promocional

 No Promocional
Promocional

Promocional
 No Promocional

Promocional
Promocional
Promocional

Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

1°
 A

Ñ
O

2°
 A

Ñ
O
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Cód.

16
17
18
19
20
21

27
28
29
30
31

22
23
24
25
26

Normas Contables II
Estadística II
Matemática Financiera
Sistemas de Información y Control
Derecho Público
Práctica Contable II

Contabilidad Pública
Técnica Impositiva II
Administración Financiera
Derecho Comercial II
Práctica Contable III

Contabilidad Superior
Técnica Impositiva I
Finanzas Públicas
Derecho Comercial I
Historia Económica y Social

Asignatura

Segundo Semestre

Segundo Semestre

Primer Semestre

Correlativas

Aprobada 11
Aprobada 12
Aprobada 8

Aprobada 5,7,9
Aprobada 14

Aprobada 5,9,10

Aprobada 24
Aprobada 23

Aprobada 7,18
Aprobada 25

Aprobada 16,21, 23

Aprobada 16,17
Aprobada 2,6,20
Aprobada 15,20

Aprobada 2
Aprobada 2,15

Cursado Carácter

Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

No Promocional
Promocional
Promocional
Promocional

No Promocional
Promocional

Promocional
 No Promocional

Promocional
 No Promocional

Promocional

 No Promocional
 No Promocional

Promocional
 Promocional
Promocional

2°
 A

Ñ
O

3°
 A

Ñ
O
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Cód.

32

33
34
35
36

37
38
39
40
41

Auditoría

Costos
Derecho Civil II
Derecho Laboral
Práctica Jurídica

Ética Profesional
Auditoría y Procesamiento Electrónico de Datos
Metodología de la Investigación
Derecho Comercial III
Prácticas Profesionales Supervisadas

Asignatura

Primer Semestre

Segundo Semestre

Correlativas

Aprobada 19,22,28

Aprobada 13,16,22
Aprobada 14
Aprobada 25

Aprobada 14,20,30

Aprobada 27,32
Aprobada 32
Aprobada 17
Aprobada 30

Aprobada 26,28,
29,31,33,34,35,36

Cursado Carácter

Cuatrimestral

Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

No Promocional

Promocional
Promocional

No Promocional
Promocional

Promocional
 Promocional
Promocional

No Promocional
No Promocional

Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

4°
 A

Ñ
O
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